
LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F05
VERSION: R2.0.9.S03
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: CTPSpaTaranto
NO_DOC_EXT: 2019-052058
SOFTWARE VERSION: 9.10.4
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
Posta elettronica: ctpspa@pec.ctptaranto.eu
NOTIFICATION TECHNICAL: /
NOTIFICATION PUBLICATION: /



1 / 5

Bando di gara – Servizi di pubblica utilità

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

CTP SpA
via del Tratturello Tarantino 5/7
Taranto
74123
Italia
Persona di contatto: +39 0997324221
Tel.:  +39 0997324221
E-mail: acquisti@pec.ctptaranto.eu 
Fax:  +39 0997324223
Codice NUTS: ITF43
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.ctptaranto.com

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
garectpspa.tuttogare.it/gare/id5257-dettagli
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://garectpspa.tuttogare.it/
gare/id5257-dettagli

I.6) Principali settori di attività
Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA AFFIDAMENTO SERVIZI ASSICURATIVI PER LA RESPONSABILITA’ CIVILE E
INCENDIO MEZZI AZIENDALI E RISCHI “DIVERSI” -

II.1.2) Codice CPV principale
66516100

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
La gara ha per oggetto l’affidamento in appalto dei servizi di assicurazione per la responsabilità civile da
circolazione stradale e per incendio dei mezzi aziendali e per i rischi diversi della CTP spa di Taranto.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 800 000.00 EUR

mailto:acquisti@pec.ctptaranto.eu
http://www.ctptaranto.com
https://garectpspa.tuttogare.it/gare/id5257-dettagli
https://garectpspa.tuttogare.it/gare/id5257-dettagli
https://garectpspa.tuttogare.it/gare/id5257-dettagli
https://garectpspa.tuttogare.it/gare/id5257-dettagli


2 / 5

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF43

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha per oggetto l’affidamento dei servizi di assicurazione della CTP S.p.A. sotto riportati:
- responsabilità civile da circolazione stradale e per incendio dei mezzi aziendali con polizza A LIBRO
MATRICOLA.
- assicurazione della responsabilità civile verso terzi (R.C.T.) e verso prestatori d’opera dell’azienda (R.C.O.-
R.C.I.) e della responsabilità civile dell’Amministratore Unico e dirigenti con possibilità di estensione della
garanzia negli stessi termini al collegio dei revisori.
-assicurazione per il risarcimento dei danni alle autovetture private utilizzate dai componenti il consiglio di
amministrazione, dai dirigenti, dai dipendenti e/o altre persone autorizzate nell’espletamento delle loro funzioni
(polizza kasko)
- assicurazione contro i danni dell’incendio dei beni immobili e mobili
- assicurazione furto contenuto (arredamenti- macchinari- attrezzature- merci) assicurazione furto (e rapina)
valori e furto (e rapina) dei valori trasportati dai dipendenti
- assicurazione infortuni cumulativa dei dirigenti eventualmente estendibile all’Amministratore Unico e ad altri
addetti
- assicurazione collettiva temporanea, caso morte e invalidità totale e permanente per i Dirigenti
- assicurazione Tutela Legale dipendenti

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 800 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione



3 / 5

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Sono ammessi a presentare l’offerta le società che posseggono le autorizzazioni previste dalle disposizioni di
legge per l’esercizio dei rami assicurativi oggetto del presente appalto ai sensi del D.lgs. 209/2005.
E’ consentita la presentazione di offerte da parte di imprese aventi sede legale nel territorio della Repubblica
Italiana che posseggono l’autorizzazione rilasciata dall’IVASS all’esercizio in Italia dell’attività assicurativa nel
ramo assicurativo oggetto della presente procedura d’appalto.Possono altresì partecipare imprese aventi sede
legale in altro stato membro dell’U.E. alle condizioni di cui all’art. 45, del D.lgs 50/2016.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.4) Norme e criteri oggettivi di partecipazione

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.1.6) Cauzioni e garanzie richieste:
L’operatore economico partecipante dovrà allegare :
Attestazione del versamento della “cauzione provvisoria”, a garanzia dell’offerta, per un importo pari al 2%
dell’importo previsionale complessivo, rilasciata con le modalità e contenuti di cui all’art. 93 del D.lgs.n50/2016.
Tale garanzia dovrà avere validità minima di 180 giorni dalla data di apertura dei plichi e prevedere
espressamente la rinunzia al beneficio della preventiva escussione del debitore principale, la rinuncia
all'eccezione di cui all'art. 1957 comma 2 del Codice Civile e la sua operatività entro 15 giorni dalla semplice
richiesta scritta della CTP spa .

III.1.7) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in
materia:
Finanziamento con mezzi di bilancio.
Le modalità di pagamento sono specificate nel disciplinare d'appalto.

III.1.8) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario
dell'appalto:
Alla procedura verranno ammessi gli aspiranti candidati, singoli o associati, secondo le disposizioni dell’art. 45
del Codice degli appalti.

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo



4 / 5

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 14/05/2019
Ora locale: 13:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 16/05/2019
Ora locale: 10:00
Luogo:
SEDE AMMINISTRATIVA CTP TARANTO
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
potranno partecipare i legali rappresentanti delle imprese concorrenti, o loro delegati, identificati mediante
acquisizione in fotocopia di un documento di identità in corso di validità.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:
Il disciplinare d'appalto contenente le norme integrative del presente bando relative alle modalità di
partecipazione alla gara, alle modalità di compilazione e presentazione dell’offerta, ai documenti da presentare
a corredo della stessa ed alle procedure di aggiudicazione dell’appalto, nonché i capitolati tecnici, contenenti
la descrizione dettagliata del servizio richiesto e tutte le necessarie informazioni di carattere assicurativo,
Per quanto non espressamente specificato nel presente bando si fa riferimento alle vigenti disposizioni di legge.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE PER LA REGIONE PUGLIA- SEDE DI LECCE
LECCE
73100
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
ORGANISMO DI MEDIAZIONE DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI TARANTO R.O.C. DEL MINISTERO
DLLA GIUSTIZIA
TARANTO
Italia



5 / 5

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
09/04/2019


